cis Johanni Pangracz de Dengeleg et Nicolao Chwpor de Monozlo waywodis
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Transsilvanis ac eorum vicowaywodis, nec non coinilibiis ct vicecomitibiis.

generaliterqiie cunctis levatoribus ac sollicitatoribus praescntis exeicitus con-

tra Turcos instaurati, salutem et gratiam. Quia fidelcs nostri prudentes et cir-

cumspecti Saxones de Bra.ssouia ct de Barcza nobis iiovissime ;ul singularem

nostrani rcquisitionem certam et grandem summam florenorum auri pro expe-

diendis lebns nostris adversus aemulos liaereticos iam inceptis obtulerunt, de

qua quidem florenorum auri summa ipsi nunc aliquam partcm exsoiverunt,

et reliquam partem infra certum tempus ipsis deputalum nobis solvere tene-

buntur. ob lioc nos tum hac ratione tum etiam co respcctu. quod ipsi Saxones

continua vigilantia circa defensionem ipsius regni nostri Transsilvani una cum
aliis fidelibus regnicolis nostris facere habent nihilominusque illa considera-

tione, quod ipsi in solutione huiusmodi summae florenorum auri non parvam,
immo maximam curam et sollicitationem habere debent, eosdem Saxones de

Brassouia et de Barcza universaliter ab ingressu ipsius exercitus nostri in hoc

regnum nostrum fiendo hac vice exemimus et supportamus, immo exemtos et

expeditos committimus praesentium per vigorcm. Quocirca fidelitati vestrae

firmiter praecipientcs mandamus. omnino ita habere volentes, quatenus, habita

praesentium notitia, praefatos Saxones scilicet eorum quemlibet ad dictuni

cxercitum, cxtra dictum regnum Transsilvanuiu compcllere et cogere non dc-

beatis et nec ipsos ratione non ingressionis iu personis rebusque et bonis eorum
impedire, molestare aut damnificare contra formam praeniissae nostrae exem-
tionis praesumatis gratiae nostrae sub obtentu. Volumus etiam et eidem fide-

litati vestrae firmissime committimus, quod si et in casu quo iam vos dictos

Saxones ad dictiun exercitum levasselis, mox habitis piaesentibus cosdem abs-

que omni impedimento ad piopria lemittatis. Nc praetacta solutiosummae flo-

renorum auri ex hac causa quocumque per cos negligatur. Sccus ergo non fac-

turi, praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Buda feria quarta proxi-

ma ante festum beati Ladislai regis, anno domini millesimo quadringentesimo

septuagesimo primo,regni nostri anno quarto decimo, coronationis vero octavo.

Unten rcchts von der Kan:lei: Ad relationem Johannis Ernnst.

3 880

Klauscnburg 1471 Juli 2. Albertiis de Walh ersiicht den Rat von Bislritz, ihm den

noch ausstdndigen Stciierrest auszufolQen.

Orig. Pap. Arh. St. (Uuj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 690. Ringsicgel war
in griines Wachs auf der Ruckseite zum Vcrschluss aufgedriickt.

Regest: Berger, Urkunden-Rcgesten 42 Nr. 235.

Circumspecti viri nobis dilecti. Committimus vobis harum serie firmiter, qua-
tenus visis praesentibus residuitatem taxarum, quam exsolvere debetis exsol-

vere et nobis quain totius transmittcre debeatis. Ceterum quia nos decimas
Bistricienses pro centum florenis auri a domino laiyslao recepimus in arendam,
pro quarum recollectione Bartholomeum literatum et Demetrium parvum con-

civem vestrum in medio vestri constituimus. Ipsis igitur decimatoribus ipsas

decimas recolligere permittatis. et ciim opus fuerit eisdem omni auxilio et iuva-

mine adesse debeatis, nec alteri cuipiain ipsas decimas dare seu recolligi facere

permittatis. Alioquin sciatis, quod super \obis damnum quod exinde sentire-

mus reciperemus. Ex Clwswar feria tertia j^roxima post festum beati Ladislai

regis, anno domini et cetera LXX primo.

Albertus de Wath et cetera.
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Aiif der Riickscite Adresse: Circiimspectis iudici iuratisque civibus civitatis

Bystriciensis nobis dilectis.

3 881

Rala \Iare l-i/I Jiili 2!>. Der RicJiler Thonms Gobel von FrnuenhaehjBaia Mare
empfiehlt dem Bislrilzcr Ral, dcn ijelehrten Andreas Hanho de Morauia zum
Stadtpfarrer -ii wahlen.

Oris. Pap. Arh. St. Cluj-N.Tpoca, Archiv dcr Stadt Bislrifa Nr. 697. Ringsicgel war
iu griines Wachs auf der Huckseite zuni Verschluss aufgedriickt. Nach Zimmermann,
Manuskript des Urkuudenlmchs, der es uoch liusehen konnte, war das Ringsiegel,
papierbedcckt, achteckig, iiber einem kkineu W;ippenschild die Initialen T<J.

Regest: Bergcr, Urkunden-Regesteu 42 N']-. 230.

In omnibus complacendi sinceram voluntatem cum salutem praemissis. Pru-
dentes ac circumspecti viri ac domini observandi. Perccpi ex quibusdam vestris

concivibus pastorem vestrum dei antea novitervita functum vos quoque talem
virum optare in reclorem, qui iura ecclesiae vestrae pcr priores rectores deper-
dita rcstauraret et ad pristinum posset statum reducere, in quo vcstram mul-
tum commcndo soUertiam. .\d hoc autem faciendum non videtur mihi vos pos-

semagis idoneum homincm repcrirc, quam quendam magislrum .\ndream Hanko
de Morauia insigucm ac doctissimum artium liberalium doctorem, qui cum suis

parenlibus modcruo Traussilvanensi episcopo a puerilia nolus fuil et valde
dilcctus, propter ingenii sui nobilitatem ct morum honestatem, qui ct apud nos

praedicator fuit ante duos annos, et hic suas celebravit primitias, nunc autem
est in studio Bononicnsi in Italia in utroque iure studens et in theologia, et

procul diibio crescet in talem virum, qui erat in hoc regno virtutum suarum
praesentia prae omnibus nominandus. Cui ct in nostra ecclesia essemus de pro-

ximo vacaturo benef icio provisuri vcrum el iam si ccclesia nostra pastore careret

quantum in me esset ipse pastor uoster ficrit. nam et maiori titulo dignus esset

scienLiae ac virtutum ipsius et respcctum. Quare vos rogo veluti singulares

fautores ac dominos meos, quatenus pracfatum magistrum Andream ob earun-

dem virtutum suarum meritum ecclesiaeque vcstrae honorem vestrum in ple-

banum velitis eligere, quem certissinie cum cognoscetis gaudebitis elegisse

gratiasque deo agetis, talem vobis pastorem invenisse, qui et verbo et exemplo
vobis praeerit talimodo, quod et nobiscum cxistens toto in regno Hungariae
famabitur nomen eius vobis in commodum et honorem, quia teste deo non inu-

tiluni vobis immo personam procuro dignissimam promovere. Nam et siTrans-

silvanus episcopus vestram haberet plebaniam conferre, conferret eidem si-

bique magnam putaret gloriam talem virum suae diocesi acquisisse. In his

precor humiliter vestris dominationibus exaudiri tanto^ paratius quanto vobis

personam laude proficuam qui cuncta poterit iura deperdita comodissime re-

parare vobisque laudabiliter praeesse. Cum eum ita noscam profundis scientiis,

nobilis ingenio, florenli aetate optimis quoque moribus institutum quod non

poterit alia aut cogitare aut agere, quam quae vestrum concernent et commodum
et honorem. Promittoque vobis, quod omnia quae optabitis a vestro praesule

impetrabitis per eundem. Item promitto, quod subito meis expensis pro eo ad

Italiam mittam, itemquc promitto meis sibi pccuniis ad cuncta sua negotia

immo et vestra disponcnda largiter subvenire. Praeterea si prudentiae vestrae

optaverint personaliler vos acccdam de praefati utique venerabilis viri magistri

Andreac conditionibus Lraclaturus, et si forle scriptis plenam fidem non dare-

Lis oretenus fidem darem. Quicquid pro hac re per me fieri possetis ubicumque
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volueritis semper me habebitis paratissiniiim obseqiientem. Valete in Christo

Jhesu bonum consiliiim qiKKl piecibns meis exhibeo non spernentes. Ex Xova
Civitate feria II post .lacobi. anno 1471.

Thomas Gobel iudcx ibideni,

vester in oinnibus'-.

Aiif dcr Kiickseite Adicsse: Prudcnlibus ac circumspectis viris iudici et iuralis